РЕШЕНИЕ

двадцать шестого  заседания Собрания представителей муниципального

образования   Пригородный район Республики Северная Осетия -

Алания шестого  созыва

«27» ноября    2018г.  № 139                                                       с. Октябрьское

       О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской

Федерации, Законом Республики Северная Осетия-Алания от 26 февраля

2018 года  № 8-РЗ «Об установлении единой даты начала применения на

территории Республики Северная Осетия-Алания порядка определения

налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из

кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом

муниципального образования Пригородный район  Собрание представителей

муниципального образования  Пригородный район Республики Северная

Осетия – Алания  решает:

1.Установить на территории муниципального образования

Пригородный налог  на имущество физических лиц.

2.Определить налоговую базу исходя из кадастровой стоимости

объектов налогообложения.

3.Установить налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц

исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения согласно

приложению.

4.Установить срок уплаты налога - 1 декабря, следующего за истекшим

налоговым периодом.

5.Признать утратившим силу решение Собрания представителей

муниципального образования  -  Пригородный  район  Республики Северная

Осетия – Алания «О налоге на имущество  физических лиц  на территории

МО - Пригородного района РСО - Алания»  от     28  ноября  2014 г. №150.

6.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

7.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Фидиуаг» и

разместить   на официальном сайте  АМС   МО   Пригородный район.

       Глава

муниципального образования

       Пригородный район                                                         А.С. Гаглоев

consultantplus://offline/ref=1BD2F8211A0EA5490EFD953F69CF8829AC657F7B2557618F04B28EA56199B74EC307165381F72FEA22O

                                                                                                   Приложение

                                                                            к решению Собрания представителей

                                                                               муниципального образования

                                                                                   Пригородный район

                                                                                    от 27 ноября 2018г.  № 139

Налоговые ставки

№

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
о

се
л
ен

и
я

(%)

ж
и

л
ы

х
 д

о
м

о
в
(

ч
ас

те
й

ж

и
л
ы

х
 д

о
м

о
в
),

 к
в
ар

ти
р

(ч
ас

те
й

к
в
ар

ти
р

),
 к

о
м

н
ат

.

ед
и

н
ы

х
 н

ед
в
и

ж
и

м
ы

х

к
о

м
п

л
ек

со
в
,

в
 с

о
ст

ав

к
о

то
р

ы
х

 в
х

о
д

и
т

х
о

тя
 б

ы
 о

д
н

о
 ж

и
л
о

е

п
о

м
ещ

ен
и

е
(

д
и

н
 ж

и
л
о

й
 д

о
м

)

га
р

аж
ей

 и
 м

аш
и

н
о

-м
ес

т

х
о

зя
й

ст
в
е
н

н
ы

х
 с

тр
о

ен
и

й
 и

л
и

 с
о

о
р

у
ж

ен
и

й
,

п
л
о

щ
ад

ь
 к

аж
д

о
го

 и
з

к
о

то
р

ы
х

 н
е

п
р

ев
ы

ш
ае

т

5
0

 к
в
ад

р
ат

н
ы

х
 м

ет
р

о
в
 и

 к
о

то
р

ы
е

р
ас

п
о

л
о

ж
ен

ы
 н

а
зе

м
ел

ь
н

ы
х

 у
ч

ас
тк

ах
,

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

н
ы

х
 д

л
я
 в

ед
ен

и
я
 л

и
ч

н
о

го

п
о

д
со

б
н

о
го

,
д

ач
н

о
го

 х
о

зя
й

с
тв

а,

о
го

р
о

д
н

и
ч

ес
тв

а,
 с

ад
о

в
о

д
ст

в
а

и
л

и

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

о
го

 ж
и

л
и

щ
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а

о
б

ъ
ек

ты
 н

ез
а
в
ер

ш
ен

н
о

го
 с

тр
о

и
те

л
ь
ст

в
а

в

сл
у

ч
ае

,
ес

л
и

 п
р

о
ек

ти
р

у
ем

ы
м

 н
аз

н
ач

ен
и

ем

та
к
и

х
 о

б
ъ

ек
то

в
 я

в
л

я
ет

ся
 ж

и
л
о

й
 д

о
м

о
б

ъ
ек

ты
 н

а
л
о

го
о

б
л
о

ж
ен

и
я
,

в
к
л

ю
ч

ен
н

ы
е

в

п
ер

еч
ен

ь
,

о
п

р
ед

ел
я
ем

ы
й

 в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

п
у

н
к
то

м
 7

 с
та

ть
и

 3
7

8
.2

 Н
ал

о
го

в
о

го
 к

о
д

ек
са

,
в

о
тн

о
ш

ен
и

и
 о

б
ъ

е
к
то

в
 н

ал
о

го
о

б
л
о

ж
е
н

и
я
,

п
р

ед
у

см
о

тр
ен

н
ы

х
 а

б
за

ц
ем

 в
то

р
ы

м
 п

у
н

к
та

 1
0

ст
ат

ь
и

 3
7

8
.2

 Н
ал

о
го

в
о

го
 к

о
д

ек
са

,
а

та
к
ж

е
в

о
тн

о
ш

ен
и

и
 о

б
ъ

е
к
то

в
 н

ал
о

го
о

б
л
о

ж
е
н

и
я
,

к
ад

ас
тр

о
в
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь
 к

а
ж

д
о

го
 и

з
к
о

то
р

ы
х

п
р

ев
ы

ш
ае

т
3

0
0

 м
и

л
л

и
о

н
о

в
 р

у
б

л
ей

п
р

о
ч

и
х

о

б
ъ

ек
то

в

н
а
л
о

го
о

б
л
о

ж
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Октябрьское  0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

2 Гизельское   0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

3 Даргавское       0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

4 Донгаронское 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

5 Ирское            0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

6 Камбилеевское  0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

7 Кармадонское   0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

8 Кобанское         0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

9 Комгаронское     0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

10 Куртатское        0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

11 Майское            0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

12 Михайловское  0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

13 Ногирское  0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

14 В.Санибанское  0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

15 Н.Санибанское 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

16 Сунженское     0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

17 Тарское             0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

18 Черменское 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5

consultantplus://offline/ref=84C349D651A2B92E7F8531737C51E62181D075EA5CA5962FEE523EAE68C65710A8063FB88286e4i2O
consultantplus://offline/ref=84C349D651A2B92E7F8531737C51E62181D075EA5CA5962FEE523EAE68C65710A8063FB88286e4i2O
consultantplus://offline/ref=84C349D651A2B92E7F8531737C51E62181D075EA5CA5962FEE523EAE68C65710A8063FB0838E43e6iBO
consultantplus://offline/ref=84C349D651A2B92E7F8531737C51E62181D075EA5CA5962FEE523EAE68C65710A8063FB0838E43e6iBO